

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

**Pregão Eletrônico Nº 00063/2017**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.802.002/0001-02 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	CONJUNTO ESCRITÓRIO	MESAS UNIDADE	2	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000

**Marca:** Olimedica

**Fabricante:** Olimedica

**Modelo / Versão:** OLIMEDIC MOD. OLI 141

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de exames Material de confecção: aço inoxidável. posição do leito: móvel. acessórios: suporte para papel. gabinete com portas e gavetas

**Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000**

**03.775.336/0001-14 - KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	UNIFORME PROFISSIONAL	CONJUNTO	12	R\$ 329,0833	R\$ 3.949,0000

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME DA BALIZA Colan (estilo vestido) confeccionado em tecido Suplex e/ou veludo com elastano nas cores azul marinho e branco. Gola vermelha estilo padre na parte interna fita identificadora em cetim do componente da corporação e fechamento com dois (02) colchetes de gancho n.º2 na parte posterior do mesmo. Já na parte posterior do vestido, corte vertical em toda extensão com zíper longo para facilitar a abertura. Manga na cor verde, bracelete na cor vermelha Os arabescos bordados contornando o tecido vermelho é em fio dourado metálico Oike Lumiery conforme o croqui apresentado. Embalado com cabide e capa de plástico tipo lavanderia. Quepe estilo militar altura 80 mm. confeccionado em estrutura em plástico inquebrável e rígido, recoberta a copa em tecido veludo Truhide liso composto base 50% algodão e 50% poliéster superfície 100% poliamida camurça na cor verde, faixa horizontal na cor vermelha, contornada com galão fino ouro, parte frontal com braço estampado em resina, com regulagem interna, pala firme coberta com verniz na cor branca com debrum na cor ouro. Arranjo em forma de tiara com pluma finalizando. Embalado em capa de TNT com identificação plastificada na parte externa CONTINUA...

17	UNIFORME PROFISSIONAL	CONJUNTO	40	R\$ 306,2250	R\$ 12.249,0000
----	-----------------------	----------	----	--------------	-----------------

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME DO CORPO MUSICAL Túnica curta (estilo fraque), confeccionada em tecido Oxford de ótima qualidade gramatura 270 composto de 100% poliéster, cor predominante o azul marinho, com detalhes em azul royal, vermelho e branco. Galão reto dourado metálico de 12 mm. composto de 40% algodão, poliamida 30%, viscose 15%, fio metálico 15%. Detalhes na parte frontal com recorte bilateral transversal leve na cor branca contornada com o galão reto dourado metálico e travessas de tamanhos variados na cor verde com duas carreiras de botões na cor ouro espessura aplicação MM. Costura feita na máquina industrial reta e overlocado separadamente deixando recursos (sobras) nas laterais. Gola estilo padre entretelada duplamente para ficar em pé na cor vermelha. Internamente ombreiras em espuma 25 mm de altura forrada em tecido Oxford e fixada à máquina. Manga com corte reto e contendo uma faixa de 40mm verticalmente saindo da cava até o punho. Na parte de trás da túnica uma calda longa com uma travessa na cor verde contendo dois botões na cor ouro espessura aplicação MM finalizando com uma prega até a barra da túnica para melhor movimentação. Já na parte de cima apresenta CONTINUA NO EDITAL

18	UNIFORME PROFISSIONAL	CONJUNTO	12	R\$ 312,4166	R\$ 3.749,0000
----	-----------------------	----------	----	--------------	----------------

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME DO MOR Túnica longa, confeccionada em tecido Oxford de ótima qualidade gramatura 270 composto de 100% poliéster, cor predominante o vermelho e detalhes em verde e branco. Galão reto dourado metálico de 12 mm. composto de 40% algodão, poliamida 30%, viscose 15%, fio metálico 15%. Jabo amplo tomando toda a abertura da túnica na cor branca com rendas de 30mm em 100%poliéster. Faixa na cintura drapeada na cor verde em tecido de cetim com cerca de 300mm de altura com feixe em colchete de gancho na parte traseira. Costura feita na máquina industrial reta e overlocado separadamente deixando recursos (sobras) nas laterais. Gola estilo padre entretelada duplamente para ficar em pé na cor vermelha. Internamente ombreiras em espuma 25 mm de altura forrada em tecido Oxford e fixada à máquina. Manga com corte na cor vermelha com punho removível na mesma cor verde da luva dando continuidade até próximo ao cotovelo. Calção confeccionado em suplex na cor azul marinho, com cós parte frontal reto de 140 mm X 30 mm, franzido o restante do cós na parte

lateral e traseira, na parte interna fita identificadora em cetim do componente da corporação. Confeccionado conforme a medida dos CONTINUA NO EDITAL

19 UNIFORME PROFISSIONAL CONJUNTO 12 R\$ 337,4166 R\$ 4.049,0000

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME ESTANDARTE Túnica longa (estilo blusa e saia), confeccionada em tecido Oxford de ótima qualidade gramatura 270 composto de 100% poliéster, cor predominante o branco e detalhes em azul marinho e vermelho. Galão reto dourado metálico de 12 mm. composto de 40% algodão, poliamida 30%, viscose 15%, fio metálico 15%. Detalhes na parte frontal com recorte imitando bolero na cor vermelha e travessas em cordão São Francisco dourado metálico de tamanhos variados na cor com duas carreiras de botões na cor ouro espessura aplicação MM. Costura feita na máquina industrial reta e overlocado separadamente deixando recursos (sobras) nas laterais. Gola estilo padre entretelada duplamente para ficar em pé na cor vermelha. Internamente ombreiras em espuma 25 mm de altura forrada em tecido Oxford e fixada à máquina. Manga com corte reto e contendo uma faixa de 40mm verticalmente saindo da cava até o punho. Na parte de trás da túnica continua o detalhe da frente para finalizar. Já Nos ombros, par de platek fixa com três (02) carreiras de franja em seda com 50 mm. de comprimento, composta de 85% viscose, 10% poliéster na cor dourada, arrematado com o mesmo apresentando o CONTINUA NO EDITAL

20 UNIFORME PROFISSIONAL CONJUNTO 12 R\$ 337,4166 R\$ 4.049,0000

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME PORTA BANDEIRA Túnica longa (estilo blusa e saia), confeccionada em tecido Oxford de ótima qualidade gramatura 270 composto de 100% poliéster, cor predominante o branco e detalhes em azul marinho e vermelho. Galão reto dourado metálico de 12 mm. composto de 40% algodão, poliamida 30%, viscose 15%, fio metálico 15%. Detalhes na parte frontal com recorte imitando bolero na cor vermelha e travessas em cordão São Francisco dourado metálico de tamanhos variados na cor com duas carreiras de botões na cor ouro espessura aplicação MM. Costura feita na máquina industrial reta e overlocado separadamente deixando recursos (sobras) nas laterais. Gola estilo padre entretelada duplamente para ficar em pé na cor vermelha. Internamente ombreiras em espuma 25 mm de altura forrada em tecido Oxford e fixada à máquina. Manga com corte reto e contendo uma faixa de 40mm verticalmente saindo da cava até o punho. Na parte de trás da túnica continua o detalhe da frente para finalizar. Já Nos ombros, par de platek fixa com três (02) carreiras de franja em seda com 50 mm. de comprimento, composta de 85% viscose, 10% poliéster na cor dourada, arrematado com o mesmo apresentand CONTINUA NO EDITAL

43 UNIFORME PROFISSIONAL UNIDADE 60 R\$ 50,0000 R\$ 3.000,0000

**Marca:** MARIN

**Fabricante:** MARIN

**Modelo / Versão:** MARIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quepe Militar Para Banda Fanfarra

**Total do Fornecedor: R\$ 31.045,0000**

**07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	4	R\$ 2.875,0000	R\$ 11.500,0000

**Marca:** stihl

**Fabricante:** stihl

**Modelo / Versão:** ms 650

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTOSSERRA GASOLINA - 6,3 HP - 84,9 CIL - 63CM Cilindrada: 84,9 cm<sup>3</sup> Comprimento do sabre: 63 cm Corrente Passo/Tipo: 3/8´ Rapid Micro / Rapid Super Peso: 7,3 kg \*Sem combustível, nem guia e corrente Potência: 4,8 kW/6,5 CV Relação peso/potência: 1,5 kg/kW Vem pronta para o uso. Acompanha o sabre (guia) e a corrente. Com manual e chave combinada

**Total do Fornecedor: R\$ 11.500,0000**

**07.179.827/0001-53 - FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	UNIFORME PROFISSIONAL	CONJUNTO	32	R\$ 265,6250	R\$ 8.500,0000

**Marca:** Proart Bandas

**Fabricante:** Proart

**Modelo / Versão:** Desfile

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO UNIFORME CORPO COREOGRÁFICO Vestido confeccionado em tecido Oxford composto em três (03) cores: azul marinho, branco e vermelho. Na cor branca o vestido apresenta recorte na parte frontal na cor verde. Saindo em ambos os ombros par de platek fixa com três (02) carreiras de franja em seda com 50 mm. de comprimento, composta de 85% viscose, 10% poliéster na cor dourada. Gola vermelha estilo padre entretelada duplamente na parte interna para ficar mais firme e contornada externamente com duas (02) carreiras de galão fino dourado metalizado, na parte interna fita identificadora em cetim do componente da corporação e fechamento com dois (02) colchetes de gancho n.º2 na parte posterior do mesmo. Já na parte posterior do vestido, corte vertical em toda extensão com zíper longo para facilitar a abertura. Manga na cor vermelha, punho na cor verde com detalhe contínuo saindo do ombro com brasão bordado finalizando o mesmo. Internamente ombreiras em espuma 25 mm de altura forrada em tecido Oxford e fixada à máquina. A costura lateral do vestido fechada com máquina reta industrial e overlocada separadamente deixando sobra interna de 20 mm (recurso). Barra do vestido com dobra interna de 40 mm finalizada a máquina reta industrial. Embalado cada vestido em cabide individual e capa plástica de lavanderia com etiqueta identificando o componente da corporação. Quepe estilo militar altura 80 mm. confeccionado em estrutura em plástico inquebrável e rígido, recoberta a copa em tecido veludo Truhide liso composto base 50% algodão e 50% poliéster superfície 100% poliamida camurça na cor verde, faixa horizontal na cor vermelha, contornada com galão fino ouro, parte frontal com brasão estampado em resina, com regulagem interna, pala firme coberta com verniz na cor branca com debrum na cor ouro. Embalado em capa de TNT com identificação plastificada na parte externa segundo o componente da corporação. Sapatilha com polaina confeccionado em couro sintético na cor azul, acabamento esmaltado, no calcanhar aplicado o "contra-forte" e sem biqueira. Solado borracha de primeira linha reto. A polaina com bordados

segundo o modelo do vestido. Confeccionado conforme a medida dos integrantes da corporação. Embalado em capa de TNT com identificação plastificada na parte externa segundo o componente da corporação

**Total do Fornecedor: R\$ 8.500,0000**

**09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	LUPA	UNIDADE	8	R\$ 174,8975	R\$ 1.399,1800

**Marca:** Yaxun

**Fabricante:** Yaxun

**Modelo / Versão:** modelo 139

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa de Bancada Articulável com Lente Bifocal de 5x e 20x  
**CARACTERÍSTICAS:** - Lupa de Bancada com Iluminação; - Iluminação a partir de lâmpada específica para seu modelo; - Altamente duráveis; - Lâmpada substituível; - Design atual e moderno; - Baixo consumo de energia; - Lente bifocal com zoom de 5x ou 20x; - Tampa de proteção para lente; - Base com regulagem de luminosidade; - Braço articulável.  
**ESPECIFICAÇÕES:** - Lupa com Zoom Bifocal: aumento de 5x ou 20x; - Lâmpada compatível: Modelo Yaxun 139; - Potência: 12 Watts; - Dimensões base (CxLxA): ~13,5 x 17 x 3,5cm; - Diâmetro da lente: 3,4 (87,5mm) ; - Altura máxima: ~35cm; - Peso: 900g; - Peso com embalagem: 1kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.399,1800**

**10.368.534/0001-29 - CIRURGICA PARMA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	CONJUNTO ESCRITÓRIO	MESAS UNIDADE	8	R\$ 248,1250	R\$ 1.985,0000

**Marca:** Artmed

**Fabricante:** Artmed

**Modelo / Versão:** 220

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa para Refeição - Construída em tubos 7/8"; - Tampo em MDF com regulagem de altura; - Haste em tubo 5/8"; - 02 pés dianteiros com rodízios de 2" - 02 traseiros com ponteiros plásticas; - Dimensões: Tampo: 0,40 x 0,60

**Total do Fornecedor: R\$ 1.985,0000**

**10.661.909/0001-44 - STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	12	R\$ 566,6850	R\$ 6.800,2200

**Marca:** STANFORD

**Fabricante:** STANFORD

**Modelo / Versão:** DTMB05

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRITON C/ COLETE

**Total do Fornecedor: R\$ 6.800,2200**

**12.559.500/0001-47 - GISLAINE DE SOUZA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	INSTRUMENTO MUSICAL	PAR	4	R\$ 399,7675	R\$ 1.599,0700

**Marca:** STANFORD

**Fabricante:** STANFORD

**Modelo / Versão:** SCY14

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato marching band em bronze 14" (PAR)

**Total do Fornecedor: R\$ 1.599,0700**

**19.211.006/0001-36 - PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	INSTRUMENTO MUSICAL	PAR	40	R\$ 6,9750	R\$ 279,0000

**Marca:** Liverpool

**Fabricante:** Liverpool

**Modelo / Versão:** MT-20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BAQUETA PARA CAIXA

11	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	32	R\$ 134,9687	R\$ 4.319,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Luen

**Fabricante:** Luen

**Modelo / Versão:** 21071

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA DE GUERRA 15X14 ARO CROMADO

47	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	40	R\$ 331,0000	R\$ 13.240,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Phoenix

**Fabricante:** Phoenix

**Modelo / Versão:** 409T

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Surdo Surdão 50x14 De Alumínio Texturizado Acabamento: alumínio texturizado; Medidas: 50cm comprimento X 14 polegadas de diâmetro ( Aproximadamente 35,56 cm).

48	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	48	R\$ 10,0000	R\$ 480,0000
----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Luen

**Fabricante:** Luen

**Modelo / Versão:** 16001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALABARTE 1 GANCHO PARA SURDO

**Total do Fornecedor: R\$ 18.318,0000**

**19.717.870/0001-04 - KIENTRO BRASIL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

21	ESTANTE MADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 1.393,7475	R\$ 11.149,9800
----	-----------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** Imperial Equip.

**Fabricante:** Imperial Equipamentos

**Modelo / Versão:** Estante em Aço Inoxidável 4 Prateleiras Gradeadas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante em Aço Inoxidável 4 Prateleiras Gradeadas 1,2m (120x50x155cm). Suporta até 480 kg de carga, sendo 120 kg em cada prateleira. 100% Aço Inoxidável Desmontável \*Quatro prateleiras reforçadas Pés ajustáveis, garantindo estabilidade e segurança

**Total do Fornecedor: R\$ 11.149,9800**

**21.262.327/0001-01 - PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

2	ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	2	R\$ 1.825,0000	R\$ 3.650,0000
---	---------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Olidef

**Fabricante:** OLIDEF CZ IND COM APAR. HOSP. LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** A45Plus

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de secreções elétrico móvel Capacidade: de 4 a 6 litros; suporte de rodízios; pedal de acionamento; válvula de segurança; frasco: vidro. Registro na Anvisa nº 10227189012. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

22	FOCO CLÍNICO	UNIDADE	2	R\$ 247,0000	R\$ 494,0000
----	--------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Medicate

**Fabricante:** DORJA IND. E COM. DE EQUIP. MÉD. - Brasil

**Modelo / Versão:** 500L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foco refletor ambulatorial Iluminação: LED. Tipo: Pedestal altura regulável. Registro na Anvisa nº 10332170041. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

26	LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 695,0000	R\$ 1.390,0000
----	---------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** JG Moriya

**Fabricante:** M. A. ARAIN - PAQUISTÃO/ Mikatos - Brasil

**Modelo / Versão:** FIBRA ÓPTICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Laringoscópio Composição: 4 lâminas aço inox e fibra óptica. Registro na Anvisa nº 10349590063. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

38	OXÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 1.390,0000	R\$ 2.780,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Alfamed

**Fabricante:** ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** Sense 10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxímetro de pulso Tipo: portátil (de mão); Curva plestimográfica; Sensor de SpO2: 03. Registro na Anvisa nº 80629370004. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.314,0000**

**22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

32	CONJUNTO ESCRITÓRIO	MESAS UNIDADE	20	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,0000
----	---------------------	---------------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Tramontina

**Fabricante:** Tramontina

**Modelo / Versão:** 92309010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Extensível 2,10m Branco Polipropileno Produto aditivado Com Anti-Uv, Ou Seja, Resistente Aos Raios Solares E De Fácil Limpeza. Dimensões mínimas: 2050x950x710mm

44	SOPRADOR	UNIDADE	4	R\$ 361,7375	R\$ 1.446,9500
----	----------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** Infinity

**Fabricante:** Infinity

**Modelo / Versão:** IF-SA6001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soprador e Aspirador de 600W 110V Características: - Velocidade Variável - Interruptor com trava para uso contínuo - Função de Soprar e Aspirar - 100% Rolamentado - Sopra pela parte da frente, e aspira pela lateral - Possui saco coletor de pó - Leve e prático - Muito utilizado para a secagem de veículos após a lavagem - Ótima potência na função soprar Especificações Técnicas: - Potência: 600 Watts - Velocidade: 6.000 a 16.000 Rpm - Volume de ar: 3,5m³/min - Cabo elétrico: 2 metros - Peso: 1.4 Kg Itens Inclusos: - Bocal - Saco coletor de pó

**Total do Fornecedor: R\$ 12.446,9500**

**23.016.935/0001-61 - MVS CONFECOES EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

29	MALHA COMPRESSIVA	UNIDADE	40	R\$ 116,0000	R\$ 4.640,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** YANG

**Fabricante:** YANG

**Modelo / Versão:** 6036C

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pregão Eletrônico - Aquisição fracionada e de forma eventual de materiais e equipamentos de utilização na saúde, materiais para fanfarra municipal, uniformes para fanfarra, materiais esportivos, eletrodomésticos, estantes, equipamentos agrícolas e máquinas de costura

**Total do Fornecedor: R\$ 4.640,0000**

**23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA. - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	EQUIPAMENTO DE REGISTRO DE NAVEGACAO	UNIDADE	10	R\$ 190,0000	R\$ 1.900,0000

**Marca:** AQUARIUS

**Fabricante:** AQUARIUS

**Modelo / Versão:** 4,3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "O GPS Aquarius Discovery 4.3"" Slim, reproduz MP3, vídeos, fotos e textos (e-book). Atualização mensal e gratuita de radares, possibilita a visualização em 3D, indica o tempo restante até o destino com o computador de bordo, tem 1.403 cidades mapeadas, mais de 4.121 cidades de referência, 2.600.000 de pontos de interesse e muito mais!. Um Navegador completo que mostra para você como chegar ao seu destino sem se perder, de uma maneira muito fácil, confira! • Reproduz: música (MP3, WMA), vídeo (WMV, AVI, ASF, MPG1, 3GP e MP4), fotos (JPG, PNG, GIF e BMP) e textos no formato TXT • Alerta de radar (atualização mensal e gratuita de radares) • Software: Aquarius 3D MAP • Visualização do mapa: monumentos em 3D • Computador de bordo • Busca inteligente • Opções de rotas: curta e rápida • Recálculo de rota: automático • Indicações: tempo restante até o destino, com o computador de bordo • Resgate de histórico • Antena integrada • Dispensa instalação • Livre de mensalidade • Modos: noturno, diurno, carro, pedestre • Zoom dinâmico • Instruções: sonora e visual • Demonstração de manobras • Personalizável • Suporte para fixar no vidro do carro • Forma de busca: endereços, pontos de interesse, CEP e coordenadas  
**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:** • Tela: 4.3"" Touch Screen colorida. Resolução: 480 x 272 pixels • Áudio: alto-falante integrado • Entrada para fone de ouvido estéreo de 3.5 mm • Sistema Operacional: Microsoft Windows CE .NET 6.0 (versão core) • Conexões: USB 2.0 e entrada p/ Micro SD Card • Memória RAM: 128MB • Slot para cartão de memória: Micro SD Card de até 32GB • Processador: 500MHz • Memória interna: 2GB • Abrangência: 1.403 mapeadas + 4.121 cidades de referência. Pontos de interesse: 2.600.000 • Bivolt • Bateria recarregável • Conteúdo da embalagem: 1 GPS Aquarius Discovery 4.3", 1 Adaptador (Carregador) veicular (12-24vdc), 1 Caneta touchscreen, 1 Cabo USB, 1 Suporte veicular e Manual do equipamento (mini CD). • Dimensões aproximadas do produto (L X A X C) em milímetros (mm): 120 x 80 x 12"

**Total do Fornecedor: R\$ 1.900,0000**

**25.381.593/0001-04 - CLEIDIANE BATISTA DE ANDRADE 05182607636**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	APITO	UNIDADE	20	R\$ 38,8495	R\$ 776,9900

**Marca:** gold sports

**Fabricante:** goldsports

**Modelo / Versão:** apito com dedal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Global
27	LUPA	UNIDADE	10	R\$ 66,0000	R\$ 660,0000

**Marca:** iluminated

**Fabricante:** iluminated

**Modelo / Versão:** 40x-25mm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa Bolso Com Led E Aumento De 40x Led 25mm possui 2 lâmpadas LED, alimentadas por uma bateria de lítio (inclusa). Possui uma lente de 25mm, aumento de 40x. Acompanha um estojo para fácil transporte. Pega em aço inoxidável, lupa em poluretano reforçado Altamente versátil Leve e compacta

**Total do Fornecedor: R\$ 1.436,9900**

**25.386.146/0001-48 - ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	CONJUNTO	20	R\$ 1.050,0000	R\$ 21.000,0000

**Marca:** ABC/GOLGRAN/DUFLEX

**Fabricante:** ABC/GOLGRAN/DUFLEX

**Modelo / Versão:** KIT MATERIAL CLÍNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit material clínico Cabo para espelho de aço inoxidável - autoclavável; espelho bucal n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; sonda exploradora n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; pinça para algodão de aço inoxidável - autoclavável; espátula n.º 01 de aço inoxidável - autoclavável; seringa carpule com refluxo de aço inoxidável - autoclavável; escavador de dentina n.º 11 de aço inoxidável - autoclavável . - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. - Prazo máximo de entrega para os itens é de 15 dias corridos (com exceção dos itens 15 a 20, que o prazo será 25 dias), a partir da data de envio do empenho. - No preço ofertado estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. - Demais condições, conforme edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 21.000,0000**

**27.319.485/0001-37 - SIMONE DAS GRACAS FELIX - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	JOGO	8	R\$ 1.100,0000	R\$ 8.800,0000

**Marca:** AVL

**Fabricante:** AVL

**Modelo / Versão:** JG.MALHA AÇO 110mmm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogos de malha oficial, com quatro malhas em alumínio pesando 850

gramas cada malha - AÇO ESPECIAL SUECO TEMPERADO PESO 750gr. - Ind. Bras. - validade da proposta 60 dias - garantia 12 meses - prazo de entrega 15 dias - condição de pagamento 30 dias. - Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, mão-de-obra, materiais, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título - Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos; - Declaramos que os preços unitários dos objetos ofertados na licitação serão fixos e irrevogáveis.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.800,000**

**54.253.067/0001-67** - MAC-LEN COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	8	R\$ 2.150,0000	R\$ 17.200,0000

**Marca:** WESTMAN

**Fabricante:** WESTMAN

**Modelo / Versão:** GALONEIRA PLANA 3 AG. 5 FIOS BASE FECHADA MAD. PEG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina de Costura Industrial Galoneira Plana Fechada Informações Técnicas 6.000 ppm Número de Agulhas: 3 Número de Fios: 5 Comprimento do Ponto: 1,2 a 4,0 mm Distância entre Agulhas: 5,6 mm Altura do calcador: 5 mm Lubrificação Automática Máquina de Costura com 1 ano de garantia

37	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	8	R\$ 1.487,5000	R\$ 11.900,0000
----	------------------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** SILVERSTAR

**Fabricante:** SILVERSTAR

**Modelo / Versão:** OVERLOCK 1 AG. 3 FIOS MOD. SIRUBA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Overlocke Industrial Máquina Overlocke de Alta Velocidade Especificações Gerais - Motor de acionamento direto de 400W com economia de energia - Velocidade 6000 pontos por minuto; - Overlock de três fios; - Overlock de uma agulha; - Largura do ponto 4mm - Comprimento do ponto 3,6mm; - Alimentação diferencial 0,7 ~ 2,00 - Altura do calcador 5,5mm. Diferenciais: - Redução do consumo elétrico em até 70% - Controle de parada da agulha - Ajuste de velocidade simples - Lubrificação automática com filtro de óleo - Protetor de agulha móvel para prevenir falhas de ponto e reduzir desgaste de agulha - Ajuste diferencial simples por alavanca com parafuso de ajuste fino - Resfriador de agulha e de sua linha para operação em alta velocidade Embalagem: - Mesa medindo 0,55 x 1,20 x 0,75 = 0,495m<sup>3</sup>; - Cabeçote na caixa medindo 0,34 x 0,47 x 0,48 = 0,077m<sup>3</sup>; - Volume total = 0,572m<sup>3</sup>; - Peso real = 65kg - Peso cubado para transporte = 135kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.100,000**

**85.354.306/0003-60** - DUCA MOVEIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	CONJUNTO ESCRITÓRIO	MESAS UNIDADE	12	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000

**Marca:** castofar

**Fabricante:** castofar

**Modelo / Versão:** 40

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa pré-escolar sextavada, tampo sextavado confeccionado em mdf de 15mm, revestido em fórmica nas cores verde, laranja, azul, amarelo, branco, cinza ou bege. Estrutura em tubo de aço 1 e 1/4 em formato de pé palito. Pintura com tinta epóxi pó nas cores verde, laranja, azul, amarelo, branco ou preto. Tampo: 1200mm de diâmetro altura: 520mm

35	CONJUNTO ESCRITÓRIO	MESAS UNIDADE	4	R\$ 500,0000	R\$ 2.000,0000
----	---------------------	---------------	---	--------------	----------------

**Marca:** unimovel

**Fabricante:** unimovel

**Modelo / Versão:** mesa dobravel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa Suspensa De Parede Dobrável Preto 90x50 Mesa De Parede Dobrável Alto Brilho Na Cor Preto Produto Em Estutura 100 Mdf 15mm E Exelente Acabamento. Produzido Em 100 Mdf De 15 Mm Com Pintura Alto Brilho. Acabamento Em Pu De Alta Qualidade E Resistência. Acompanha Suportes Dobráveis Com Capacidade De Até 40 Kg. Incluindo Todos Os Acessórios Para Fixação Como Buchas E Parafusos. Altura Recomenda Para Instalação 70cm.

46	SUPORTE PARA TECLADO	UNIDADE	4	R\$ 60,0000	R\$ 240,0000
----	----------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** lunasa

**Fabricante:** lunasa

**Modelo / Versão:** sl15602

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte Teclado Moveis em BP 15mm L: 063 - P: 028 - A: 008

**Total do Fornecedor: R\$ 7.040,000**

**Valor Global da Ata: R\$ 189.774,3900**



[Voltar](#)